confìrmalione apostolica, vel quavis fìr-

mitate alia roboratis, statutis et con-

suetudinibus , stylis , usibus, etiam im-

memorabilibus ,
privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis etiam Con-

gregationi et monasterio praefatis, illo-

rumque superioribus et aliis personis

quibuslibct, sub quibuscumque verbo-

rum tenoribus et formis, ac cum quibus-

vis .etiam derogatoriarum derogatoriis

,

aliisque efficacioribus , efficacissimis et

insolitis clausulis, irritantibusque et aliis

decretis, in genere vel in specie, etiam

motu, scientià et potestatis plenitudine

paribus, ac consistorialiter, et alias quo-

modolibet in contrarium praemissorum

concessis, et quantiscumque vicibus con-

fìrmatis et innovatis; quibus omnibus et

singulis, .etiamsi prò illorum sufficienti

derogatione de illis eorumque totis te-

noribus, specialis, specifica, expressa ac

individua, et de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio seu qdaevis alia ex-

pressio babenda aut aliqua alia exqui-

sita fórma ad hoc servanda foret, tenores

huiusmodi, ac si de verbo ad verbum,

nihil penitus omisso, et fórma in illis

tradita observatà, exprimerentur et inse-

rerentur, praesentibus prò expressis et

ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiler et expresse derogamus, ac pie-

nissime et amplissime derogatum esse

volumus ; xetcrisque contrariis quibus-

cumque.

§ 12. Volumus autem ut earumdem fì<i<>s mn-

praesenhum Iitterarum transumplis, seu

exemplis, etiam inipressis, manu alicujus

notarli publici subscriptis, et sigillo

pei'fc'onae in ecclesiastica dignitate con-

slilui.ae mnnilis, eadem prorsus fides

tara in iudicio quam extra illud habea-

tur, quae ipsis praesentibus haberelur

si forent exibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxn mar-

li i MDCLxxxvii,ponlificatus nostri annoxi.

Dat. die 22 martii 1C87, pontif. anno xi.

CLXXXI.

Erigitur in Congrcgationcm confrater-

nilas Iìalhlehcmitarum in Indiis Oc-

cidcntalibus, eius norae constitutiones

confirmanlur et privilegia, exemplio-

nes ac indulgenhae ei concedunlur.

Innocent'us Papa XI,

ad perpetuala rei memoriam.

Ecclesiae calhohcae per universum

terrarum orbem diffusae regimini, me-

Exordlum
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rilis licèt imparibus, per ineffabilem di-

vinae sapientiae atque bonitatis abun-

dantiam praesidentes, ad ea, per quae

pietalis et christianae charitatis opera

ubique locorum, praesertim ad infirmo-

rum et convalescentium subvenlionem

et utilitatem, provide prudenterque or-

dinantur, propensis studiis intendimus,

et christifìdelium in id ipsum laudabili-

ter et frucluose incumbentium confra-

ternitatibus' in visceribus paternae ge-

rentes charitatis, felici illarum statui et

prosperae in via mandatorum Domini

directioni libenter providemus, illasque

et personas in eis Domino famulantes

opportunis favoribus et gratiis prose-

quimur, sicut, rerum, locorum, tempo-

rum et personarum qualitatibus mature
]

consideratis, ad Dei omnipotentis glo-

riam, et animarum salutem, ac piorum

operum incrementum, populique chri-

stiani aedificationem et consolationem

specialem conspicimus in Domino salu-

briter expedire.

orinsetpvo- § 1. Exponi siquidem nobis nuper

cSterniliiul fecit dilectus filius Rodericus a Cruce

procurator generalis confraternitatis con-

fralrum Bethlehemitarum nuncupato-

rum in hospitalibus pauperum con-

valescentium in Indiis Occidentalibus

canonice, ut asseritur, erectae, quod

dieta confraterni ias in eisdem Indiis ini-

tium habuit a quondam Petro Betancur

a S. Iosepho
,
qui primam domum et

hospitale ipsius confraternitatis in ci-

vitate Guatimalae prò pauperum con-

valescentium cura, aliisve pietatis et

christianae charitatis operibus , anno

mdcliii aedificare coepit. Subinde, cum
aliud simile hospitale anno mdclxxi in

civitale Limanà fundatum fuisset, con-

stilutiones prò praefatae confraternita-

tis gubernio iuxta tunc existentem il-

lius statum factae anno mdclxxiv per

1 Potius lege co nfraternità les (n. t.).

ROMANUM .. .
An. C. 1687

Sedem Apòslolicam confìrmatae fuerunt.

Porro, aucto eiusmodi hospilalium nu-

mero usque ad undecim, et in prom-

ptu existente multorum aliorum funda-

tione, prò felici prosperoque eiusdem

confraternitatis regimine et guberniò

formatae fuerunt novae constitutiones,

praesenti illius slatui convenientes, te-

noris qui sequitur, videlicet:

« 1. Finis societatis est strenue ad- cimiti.

,
. . ... De confraler-

modum ìncumbere in exercUium ope-nitatisinswuio.

rum charitatis et misericordiae, tam spi-

ritualium quam corporalium, erga omnè

genus personarum, praesertim erga ae-

gros convalescentes, procurando quam-

maxime animarum tum propriarum tum

proximorum nostrorum salutem per o-

mnium virlutum usum et vitae probatae

exemplar, adeo ut hi, qui ad nostra

hospitalia venerint corporis salutem re-

cuperaturi, in animae quoque salute

egrediantur meliores effecti.

2. Omnes subditi esse debent praè-

fecto generali et in humili subieclionè

suis superioribus peculiaribus.

1. Quia multitudo confusionem pa- caujt n.

. .
r D« racipion-

rere solet, ac etiam relaxationem ; con- ^s ad couira-

veniens erit ut non adsit in nostris ho-

spitalibus maior fratrum numerus, quam
quos exiget necessitas; non erit tamen

duodenario inferior; et, si opus erit nu-

merum augere, fieri poterit id de li-

centià praefècti generalis et assistentium

generalium.

2. Omnes, qui apti fuerint medicinae

et chirurgiae artibus, illas addiscent ex

praefècti generalis et assistentium per-

missione.

3. Admittendi, aetate et viribus pol-

lere debent ad ministeria, quibus ini-

tiantur, convenientibus, ab omni origi-

nis et infamiaè labe, imo et eius suspi-

cione immunes, coelibes, corporis sani,

nec ullo modo aere alieno aut aliis one-

ribus gravati, quae molestiae seu impe-
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dimenti esse possint, nec qui ullius re-

ligionis seu congregationis habitum ha-

buerint.

4. Peractis probalionibus et expe-

rimentis etiam spiritus quo ducuntur

,

prout convenire visum fuerii, cum fue-

rint ex sentenlià fratris praefecti et as-

sistentium approbali, et in habitu sae-

culari manserint per aliquot septimanas,

humilibus domus e>:ercitiis se applican-

do, hoc tempore generalem omnium

suorum peccatorum facient confessio-

nem, ac, quas proli Ieri debcnt, regulis

instruentur; adimpletisque istis obliga-

tionibus, completo decimo sexto aetalis

anno, habitum eis dabitfrater praefectus,

de praefecti generalis, seu illius, qui,

ut infra dicélur, vices tenebit eiusdem

praefecti generalis , et assistentium li-

centia, ac elapso probalionis et novi-

tiatus anno , ac de eiusdem praefecti

generalis, seu tenentis eius vices, et as-

sistentium licenlià, dummodo professio-

ne»! emissuri scianl lcgere et scribere,

et non alias
,
professionem emittent in

manibus fratris praefecti, vota obedien-

tiae, paupertalis et castitatis ac hbspi-

lalitatis vovendo, cuius postcrioris voti

obligalio extendatur ad inserviendum

paupeiibus infirmis, etiamsi sint infide-

les et aliquà contagiosa acgriludine af-

fecti, et successive fiet aliud votum per-

severandi perpetuo in nostra societate

Bethlehemiticà, infirmisque serviendi.

li. Adesse debet unus novitiorum ma-

gister nominalus a praefecto generali

et assistentibus in hospitalibus. Quae

prò novitiatu, destinabunt ipse praefe-

ctus generalis et assistentes, in id ac-

curate incumbendo ut magister sit ex

insignioribus virtute et prudentià, et qui

saltem semel praefectus fuerit alicuius

ex nostris hospitalibus; et casu quo idem

novitiorum magister modo et forma de

qua supra destinatus decedat, vel alio

Pulì. I\oì(i. — Voi. XIX. 93

impedimento delinealur, praeeligi
1

in

casu impedimenti provisionaliter debeat

a praefecto domus , in qua contingat

tale impedimenlum, alius
9
sufficienti do-

ctrinà et moribus praeditus ; in casu

vero obitus, praefìgi debeat alius ab eo-

dem praefecto domus, qui huiusmodi

munus exerceat, donec sequalur appro-

batio praefecti generalis et assistentium;

eàque sequulà evadat verus magister no-

vitiorum; alias subintrabit ille, quem prae-

fectus generalis et assistentes nominare

censuerint in magistrum novitiorum.

6. Inquisitiones de admittendo fientco-

ram fratre praefecto cum eius secretano,

assistente etiam novitiorum magistro.

7. Non potest admitti in societatem

ullus qui sit in ordine sacro constitutus,

nec cappellani nec ullo alio titillo, ne-

que ullus frater ex hucusque admissis

et in poslerum admittendis ordinari

,

quia statui sacerdotali non conveniunt

manualia minisleria, in quibus exercere

se debent fratr&s ; et si quis ordinem

susceperit, ipso susceptionis facto rema-

neat exclusus, et societatis habitu pri-

valus, ac a votis absolutus, nec in domo
stare possit, etiamsi sit in alio habitu.

Iis vero, qui iam reperiuntur in ordine

sacerdotali, permittatur in societate per-

manere, praesensque dispositio respiciat

tantum futurum, non obstantibus dispo-

sitis in contrarium in veleribus consli-

tutionibus a Sanctà Sede confirmatis.

1. Habitus uniformis esse debet in ':a™ '"
De habitu ni»

omnibus fralribus , isque ex quo appa- l?™ ri
.
ac eic-

^ ^ rr non , »c cubi-

reat interna humilitas et rerum munda- Culis -

narum contemptus , et sit symbolum
,

quo vere pauperes et poenitentes esse

dignoscantur.

2. Habitus exterior erit ex panno

rudi, et coloris, ut dicunt, buriel, nimi-

rum ex lana quae dicitur de simonie

1 Edit. Main. legit praelegi (r. t.).

2 Edit. Main. legit alias (R. t.).
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Icucophaea. Forma sit adinstar togae ta-

laris, cingulo corei nigri ad duorum di-

gitorum latitudinem restrictae. Cucullus

una terlià, ut aiunt, altus, exlremilale

in aliquod acumen desinente. Et dieta

Ioga qualuordecim palmos habeal in cir-

cuiti!, et unam tertiam in manica. Gla-

mys eiusdem generis, duabus tertiis

brevior toga. Pileus leucophaeus ex lana

rudi et cum limbo grandi circuitus de-

centi digitorum subtus corio tenui nigro

inducto et cum duobus funiculis pendu-

lis. Nudis tibiis , et pedibus cum solis

crepidis, quas vulgo nominant ramplo-

nas, rudibus et crassis, ac latis soleis,

adeout habitus paupertati et ruditati

respondeant. Super latus. sinislrum chla-

mydis gestabitur in lamina ad instar scuti

depicta Iesu Christi summi boni nostri

nativitas.

3. Vestis interior convenire debet in

paupertate cum exteriori
,

quaesito in

illà nitore, qui optime potest convenire

cum paupertate. Idcirco nemini conce-

dalur induere lineum indusium nisi in

gravi necessitate; qua qui urgebuntur,

illud ferro poterunt
,
quo duraverit in-

lìrmilas , cum fratris praefecli licenlià.

Licitum erit gestare tunicam multitiam

rudem et panniculos stupeos. Noe ulli

concedalur radere nec fondere barbam;

quantum ad illam, quae solita est ere-

milis, conformabitur.

4. Debent omnes unico vestiti! con-

tenti esse; et quia necesse erit illuni

mutare, erit in hospitali locus prò pan-

narla designatus omni genere vesliluum,

quibus fratres nostri indigere possunt,

instructus, quibus cum charitate et di-

ligenlià illis providebitur singulis quin-

decim diebus, aut cliam ante, si opus

fuerit.

5. Exteriori vestilus paupertati con-

sonare debet interior cubiculorum scu

cellarum paupcrlas. In bis permitti non

.1 UGìiANUM Ari. C. 1C87

debent laminae, nec arcùlae, nec alia

supellex exquisita et superflua, neque

profani ornatus, qui summam dedeceant

paupertatem, quam observare debent

nostri fratres. Et ad evilandum, quantum

fieri potest, ne illa imminualur, prae-

fectus generalis , assistentes et praefecli

id satagent ut eorum cubicula exemplo

sint, quo alii addiscant humilitalem et

paupertatem
,
quas debent in suis ob-

servare. Et ut illa facilius recognoscere

possit superior, carebunt clavibus et

seris ianuae : adeo ut lectus ex ligno

cum duabus dumtaxat lodicibus, quae il-

luni cooperiant; unum pulvinar panne-

um ; una crux ex ligno rudi ; aquae hi"

slralis vasculum; scabellum et mensula

cum capsula absque davi , ubi asser-

ventur poenitentiae instrumenta; liber

De conlemplu mundi, aut alius spirilua-

lis. Et quia incongruum foret, ut, qui

veniunt omnibus inservire, haberent qui

eis inservirent , nemo poterit famulum

habere peculiariter.

6. Poterunt admitti in donatos horum

aliqui, qui ex quopiam iusto impedimento

excludanlur ne sint fratres cuculiati;

qui nostrum habitum induent absque

cuculio, et poterit praefectus generalis

una cum assistentibus permiltere, seu

licentiam concedere, ut ipsorum aliqui

profìteantur eadem vota, quae profìleri

debent fratres, ut maius merilum et per-

severantiam hoc modo possint oblinerc.

1. Habebunt fratres quotidie horam capct iv.
* Do l'XPrc.'liis

unam oralionis mentalis a quinta ad sex- n»'ni"'i'i»'* cu-
1 iu^ibot dmi.

tara matutinam, convenientes omnes ad

campanae sonum cum fratre praefecto,

cum quo protinus post orationem ibunt

omnes ad verrendum, vasa promendum,

et valetudinaria poliendum ; et fìnitis

islis exerciliis, audienl missam ad arbi-

liium fralris praefecli. Diebus iovis et

dominieis cuiusvis hebdomadae sacrarti

Eucliarisliam sument omnes fratres in
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communi, et si inter hebdomadam ac-

cidit aliqua solemnis festivitas, poterit

communio anleverti seu potsponi feriae

quintae , illam ad festivitatem transfe-

rendo.

2. Horà secundà pomeridiana omnes

in ecclesia congregati recitabunt stalio-

nem SS. Sacramenti, et post eius ve-

nerationem legelur unum capitulum ex

libro cui tilulus Conlemphts mundi, et,

deinde omnes ordinale procedent psal-

mum Miserere recilantes usquead vale-

ludinarium principale, et hoc finito par-

titim ad alia divertent ad verrendum et

slernendum lectos infirmorum et con-

valescenlium.

3. Horà quarta cum dimidià post

meridiem recilabitur corona Beatae Vir-

ginia dominae nostrae seplem myslerio-

rum, et finielur cum examine conscien-

tiae quadranti horae duraturo, et adve-

sperascente die, dato ad orationes cam-

panae signo, habebitur una hora ora-

lionis mentalis , ad quam puncta dabit

frater praefectus ex uno librorum, qui

de hac agunt materia, et sunt pater fra-

ter Ludovicus Granatensis, pater Tho-

mas de Villacastin, Falconius, aut alii;

finemque imponent actu contritionis.

§ A. Duodecima nocturnà surgent o-

mnes (exceptls illis, qui superioris iu-

dicio legilime fuerint impediti), et simili

in ecclesia recitabunt coronam Beatae

Mariae Virginis cum orationibus appro-

balis de Imitalione Passionis lesu Chri-

sli, prout sunt in diurno tenoris sequen-

tis, videlicet :

« Domine lesu Christe, adoro te in

cruce pendentem, et coronam spineam

in capite portantem : deprecor te ut me

tua crux liberei ab angelo percutiente.

Amen. Pater noster, Ave Maria.

« Domine lesu Christe, adoro te in

cruce vulnerati™, felle et aceto potatum;

deprecor te ut vulnera tua sint in re-

739 An. C.
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medium animae meae. Amen.

noster, Ave Maria.

<i Domine lesu Christe, propter illam

amaritudinem, quam prò me miserrimo

suslinuisti in cruce , maxime in illà horà

quando anima tua egressa est de bene

dicto corpore luo , deprecor te , mise-

rere animae meae in egressu suo , et

perduc eam in vitam aeternam. Amen,

Pater noster, Ave Maria.

« Domine lesu Christe, adoro le de-

scendentem ad inferos et liberantem ca-

ptivos : deprecor te, ne permillas me
illue introire. Amen. Pater noster, Ave

Maria.

« Domine lesu Christe, adoro te re-

surgenlem a mortuis, ascendentem ad

caelos, sedentemque ad dexteram Pa-

tris : deprecor te , ut illue le sequi et

tibi praesentari merear. Amen. Pater

noster, Ave Maria.

« Domine lesu Chrisle, pastor bone,

iustos conserva
,

peccalores iuslifica
,

omnibus fidelibus miserere, et propitius

esto mihi maximo peccatori. Amen. Pa-

ter noster, Ave Maria.

« Domine lesu Christe, adoro te in

sepulchro positum, mirrhà et aromalibus

conditimi : deprecor te, ut tua mors sit

vila mea. Amen. Pater noster, Ave Ma-
ria ».

Et dilatatis ad crucis formam brachiis

recilabitur stalio SS. Sacramenti, et in

vesperis festivitalum domini nostri lesu

Chrisli, et beatae Mariae Virginis, san-

ctorum Apostolorum, et sancti Dominici,

ac sancti Francisci, Omnium Sanctorum,

S. Iosephi , S. Michaèlisarchangeli
,

S. Gabrielis et S. Theresiae a lesu, reci-

tabunt integrum rosarium quindecim

mysleriorum, et dilatatis in crucem bra-

chiis, supradictam slalionem; et, quotics.

recitabunt dieta quindena mysteria, a

relatis Passionis orationibus supersede-i

bitur.
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«upoi v. 1. Ter in hebdomadà, riempe feria

riiL'h.oi.li'ìUecunda, quarta et sex là, habebitur di-

d'ic.

h0l"l0,na"

sciplina communitatis in ecclesia, idque

fieri poterit post orationern mentalera

noclurnam: habebitur toto tempore, quo

recilabunlur psalmi Miserere et Depro-

fundis, adiunctoque actu contrilionis, si-

gnum dabit superior, et cessabit disci-

plina.

2. Cappellanus nominatus prò ad-

ministratione sacramenlorum , singulis

quindecim diebus, horà septimà cum di-

midià noeturnà, habebit ad fratres con-

cionem vel sermonem spiritualem, et

quando id fiet, media horà anticipabitur

corona et oralio, ne desit tempus prò

conscientiae examine.

3. Omnes fratres debent ieiunare iuxta

formam sanctae matris Ecclesiae et feria

sexlà Parasceve dumtaxat pane et aquà

ieiunabunt.

li. Omnes pedibus debent incedere

in locis habitatis; sed per itinera, dum

longinqua fuerint, equitare poterunt; il-

lisque de necessariis ad ea prosequenda

semper providebitur.

5. Attento quod efficacissimum ad

observantiam regularem pacemque ani-

mae interiorem conservandam medium

est secessus; omnes nostri fratres distri-

ctissime evitabunt egressus e domo et

saecularium visitationes in vana officia

temporisque iacturam tendentes, et ita

nemo licentiam petet prò huiusmodi

egressibus et visitationibus , etiam pa-

rentum proximiorum
,

praeterquam in

casu necessitatis, aut gravis infirmitatis,

ad praefecti arbitrium, aut quando ipse

eos mittet prò re divini servitii, proxi-

mi subventione, vel hospitalis utilitate.

6. Hospitalia et fratres debent sus-

tentari ex eleemosynis, et si temporis

processi! comperlum fuerit expedire ali-

cubi reddituum admissionem ob elee-

mosynarum defectum et devotionis im-

HOMANDM An C. 1G87

minutionem, admitli poterunt ex praefe-

cti generalis et assistentium licentià

7. Quando fratres -ex aliquo itinere

extra civitalem redibunt, cum ipsis dis-

pensabitur ut non assistant exercitiis

domeslicis et spiritualibus per triduum,

et non ulterius. Poiro si iter longin-

quiim fuerit, aut ultramarinum (prout

plerumque contingit in Indiis), novem

diernm erit huiusmodi dispensalio, quo

afatigatione subleventur, prout bene or-

dinata .charitas requirit. Et ut hoc me-
lius et maiori alleviatione facere possint,

id temporis dabuntur ipsis indusium le-

ctusque cum cilici irà et linteis cubili-

bus; et infirmami?, ani alius eius loco,

curam habebit illis eà prima nocle pedes

abluendi, illosqne excipiel in hospitio,

quod ad hunc effectum noslris in do-

mibus et hospitalibus debebit esse appa-

ratami.

8. Omnes fratres qui iter facient

,

aut civilate egredfcntur, singulis diebus,

eà qua poterunt horà, etiamsi tripar-

tì tim hoc fiat, recitabunt integrimi quin- v

decim mysteriorum rosarium ac unam
SS. Sacramenti stationem. Et superiori

curae erit id muneris eis in memoriam
adducere tempore discessus, et hoc. aliis

spiritualibus exercitiis aequivalebit, nec

poterit quis mitti, nec domo egredi so-

lus, sed semper associatus, et quando

ad iter faciendum egredientur, et quando

ipsis eundum erit per civitatem, ut ita

respectus habeatur decentiae
,
qua no-

stros fratres decet incedere, et aliis in-

convenientibus
,
quae ex contrario no-

torie resultant
1

, obvietur.

1. Cum principale fratrum institutum capdiVI.
Exercilia ciia-

sit pauperibus infirmis inservire, om- rilalist,
?
, F'»-

x x ' peres loumiuj,,

nibus persuasum esse debet, id prae-

cipue illis incumbere, ut tam sanclo exer-

citio sint addicti, nec in nullo alio ma-

ras obsequium Domino nostro praestilu-

1 Edit. Main. legit resultai (R. T.).
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cìpot vn.
Quid obser*

vari debeat in

valetudlnariia

erga aegrolos

ros ministerio
,
quam hoc humilitatis

et charitalis ob eius amorem illud exei>

cendo erga pauperes indigentes et rebus

necessariis destitutos.

2. Ad huius obligationis satisfactio-

nem in promplu quamprimum certio-

res facti fuerint se conferent ad illos

asportandos in sella gestatoria (quae ad

hoc erit praeparata) usque ab hospita-

libus et domibus, ubi eorum fuit habita

curatio, ad nostrum hospitale, ubi cura-

tio eis adhibendn aut convalescere de-

bent, nec alienis humeris fidant onus,

quod suismet Deus imposuit.

3. Non debet excludi ab hospitali-

bus nostris ullum genus personarum

,

ad omnes debent extendi, omnes de-

bent amplecti charitatis ulnis liberos,

servos, Mauros, Nigros et genliles, ex-

ceptis mulieribus, quae nullo titulo po-

terunt ingredi ad curandum nec ad in-

visendum pauperes intra clausuram no-

slrorum hospitalium.

4. Habeat infirmarius apparatos le-

ctos, ubi recumbant aegri postquam eis

pedes, si opus fuerit, abluti fuerint, et

aliquàeis refectione subvenlum, et prima

erit sollicitudo eos disponere ut peccata

confìteantur, id permittenle aegritudinis

quali tate.

5. Assistet cum maiori et aliis infir-

mariis frater praefectus duabus vicibus,

quibus medicus debet aegros invisere

,

et in scriptis rediget quidquid iste or-

dinaverit, idemque faciet maior infirma-

rius, et horis congruis praefectus inqui-

ret ab aegrotis an maior infirmarius se-

cutus sii quidquid medicus dispositum

reliquit, et si quem compereritdefectum,

remedium protinus conferet, et conve-

nientem eius culpae poenitentiam ma-

iori infirmano.

1. Ut aegroti et convalescentes ser-

vitia habeant et refocillationem omni

cura et opporlunitate, aderit frater in-

firmarius maior-, a praefeclo generali et

assistentibus deputatus, cui incumbet

valetudinariis praeesse , et cui reliqui

alii infirmarli hebdomadarii debent obe-

dire in rebus ad eius munus pertinen-

tibus, et debet procurari, ut is, qui hoc

fungetur munere, placidus sit et chari-

talis plenus
,
qui sciai tolerare absque

sui immoderatione aegrotos,eteos emen-

dare absque affliclione illorum.

2. Extabunt diversa valetudinaria, se-

parata ab Ilispanis, prò Indis, Mauris

et aliis gentibus, et haec et illa procu-

rabitur ut sint ab officiis disiuncta, ad

aegrotorum molesliam evitandam.

3. Peculiarem curam adhibeat infir-

marius maior ut valetudinaria semper

sint nitida et accomodata, lectique bene

strati , istorum suppellectilem quolibet

sabbato variando, aut etiam anticipate,

si quibus opus fuerit; et ut hoc facilius

fìat, convenient omnes fratres quotidie

horà destinata secundà pomeridiana, et

post stationis SS. Sacramenti peraclam

recitationem.

à. Magnopere salagat ut modus a-

gendi convalescentium et aliorum pau*

perum christianus sit et modestus , ut

nemo iuret vel vmum habeat scandali,

et si quis licentiosus fuerit, eum chari-

tate semel ac iterum corrigat, et si id

satis non fuerit, reddat rationem fratri

praefecto , ut blande et officiose eum
dimittat ex hospitali, antequam vilii eius

ulcus reliquos inficiai.

5. Si cui convalescentium aggravabi-

tur infirmilas, aut supervenerit, unde ad

arbitrium medici curari debeat , infir-

marius certiorabit praefectum ut aeger

ad aliud deferatur hospilale , ubi cura

eius habealur , donec sit in statu ad

nostrum redeundi.

6. Omnibus aegris et convalescen-

tibus ac reliquis pauperibus missa di-

cetur quotidie in valetudinariis horà

convalescenti»,

insanabile, ptì-

rcgrinos et 1 au-

poios.
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congrufi , et singulis diebus quindecim

confitebuntur et communicabunt.

7. Omnes aegroti mane laudabunt

SS. Sacramentum, et ad honorem S. lo-

sephi patriarchae recjlabunt septem Pa-

ter nosler et Ave Maria cnm Gloria Pa-

tri, recitante una cum illis maiori infir-

mano, qui cum aliis infirmariis proiiuus

curabit eis dare ienlaculum, ante quod,

liti et ante prandium ac coenam, debent

recitare Oralionem dominicam et Salu-

talionem angelicam prò benel'j'ctoribus.

8. Undecima horà diei ad sonum

campanae conveniet frater pràefeclus

cum omni communitate ad dandum pran-

dium pauperibus, et benedictionem im-

parlietur, et fratres nostri propriis ma-

nibus apparabunt et distribuent discos,

non exclusis ab hoc charitatis officio

illis qui in eo mereri voluerint. Obser-

vetur silentium dum comedunt paupe-

res , habità ad spiritualem lectionem
,

quae ipsis fieri debet, applicatione ; et

finità commestione, et peraclis graliis

,

claudanlur ianuae, ut quiescant, neque

aperiantur usque ad secundam pomeri-

dianam.

9. Quarta horà cum dimidià post me-

ridiem ad campanae sonitum infirma-

rius recitabit coronam Nostrae Dominae

cum aegrotis et convalescentibus, post-

quam prolinus dabitur pauperibus coena,

cui assistet frater praefectus cum tota

communitate, eodem observato ordine,

quo datum ipsis fuit prandium, et dieta

corona prò benefactoribus vivis et de-

functis applicabili^.

40. Si quis fralrum nostrorum infir-

mabitur , illieo advertet fratrem infir-

marium, et hic medicum, ut recognilà

aegritudine agalur de remedio, et toto

quo durabit tempore ei assistent reliqui

magno cum amore et studio, adeo ut ni-

hil ei desit, praecipue incumbendo saluti

et bonae animae composilioni; et casu
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quo infirmitas periculosa sit , disponat

se admodum opportune , ne absque o-

mnibus sacramentis moriatur. In hunc

finem extabit diversum valetudinarium,

cum suppellectili alia quam pauperum,

ubi nostrorum fralrum cura habèatur

,

super quo frater praefectus magno stu-

dio incumbet ut omnia sint valde com-

posila et opportuna.

1. Hospilalia nostra unicam debent capct viri.

hnbere ad plateam ianuam, ultra porti- bnuo'ni'ims
""'

»I

anun;n)vei'sinni.

am prò domus servitio, et ostiumbus prò boni
, . . . . observuulià.

semper debet esse clausum, eique assi-

stere frater unus, qui ianilorem agal, a

superiore deputatus ad aperiendum et

claudendum portas accurate eis qui pul-

saverint, et duodecima horà meridiana

claves superiori consignet, idemque fa-

ciet advesperascenle die.

2. Non pjsrmittatur ex ianuis in no-

stra hospilalia mulierum ingressus , et

quae ratione cognationis volenl aliquem

convalcscentem invisere, poterunt id in

conclavi osliario agere.

3. Non admittent fralres visitationes

in conclavibus, sed eà
1
poterunt admilti

in aula aut aliis locis publicis ad hunc

effecium in hospilali designatis.

h. In prandio et coenà servabitur si-

lentium in triclinio, omnibus, dum co-

medunt, aliquo pabulo animarum refocil-

lantibus, leclioni spirituali, quae haberi

debet, incumbendo, sibi invicem inser-

viant, nec locorum aliqua sit praeemi-

nentia, quam quae ordine resultabit, quo

singuli adventabunt, excepto, praefecto,

qui debet locum praecipuum habere.

5. Peraclis graliis post prandium

,

illieo incipient stationem SS. Sacra-

menti, quam recitando ordinatim ibunt

usque ad ecclesiam, et eam applicabunl

prò benefactoribus vivis et mortuis. No-

ctu ante coenam feria secundà
,
quarta

et sextà erit capitulum culparum in

1 Aptius lege eae (R. t.).
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Caput IX.

De icginiinf

noslrae società
tis.

triclinio, et eas dicet frater zelator, qui

prò illà àeptimanà fuerit nominatus, et

post coenam finient cum uno responso-

rio, ac oratione sanctae synodi prò ani-

mabus purgatori!, eosque ad veniam pro-

stralos luslrabit superior.

6. Post prandium et coenam, aliquod

intervallum habebunt familiaris conver-

sationis, et post eam indicetur sonitu si-

lentium, quod observari debet adamus-

sim a prima usque ad secundam po-

meridianam, a nona nocturnà usque ad

sextam matutinam, omnesque diei cur-

riculo curent observare silentium quod

per nostra licebit ministeria.

7. Non poterunt fratres exarare li t—

teras nec scripturas, neque eas recipient,

absque peculiari praefecti licentià, nec

pariter poterunt in aliorum conclavia

ingredi, neque in novitiatum, nec alias

domesticas officinas domus, nisi quis in-

diguerit illis, quae inibi extabunt, et

tunc id eis licebit, petilà a praefecto li-

centià.

\. Pro nostrae societatis conserva-

tone, et ut tam pium inslitutum manu-

teneatur, adesse debebit generalis prae-

feclus cui obediatur.

2. Is etiam
,
qui per eleclionem in-

fra indicandam praefeclus generalis con-

slituetur, durare debet in exercitio talis

muneris per sexennium tantum.

3. Et quoniam debet habere assi-

stentes praefeclus generalis, cum quibus

negocia occurrentia conferai et expediat,

hinc est quod iuxta formam infra desi-

gnandam eligi debebunt alii quatuor

fratres habentes qualitates infra requi-

sitas
,
qui sub assistentium titulo cum

praefecto generali degere debeant, qui-

que ab eodem praefecto quo voluerit

convocari possint ad perlraetartda et ex-

pedienda negocia occurrentia, habebunt-

que praedicti assistentes votum decisi-

vum, non consultalivum tantum, et haec

pariter assistentium numera debent du-

rare per sexennium ; et quoniam in hoc

initio non potest ad praxim deduci forma

infra praescripta super electione, tam

praefecti generalis, quam assistentium

,

et nihilominus introductio formae gu-

bernii necessaria est
,

propterea prò

prima vice dignabjlur sanclissimus do-

minus noster Papa Innocentius XI nomi-

nare unum ex fratribus in praefectum

generalem dictae societatis, et quatuor

alios in assistentes ad sexennium dura-

turos, qui eamdem habeant auctorita-

tem, perinde ac si legitime a dictis fra-

tribus electi forent.

4. Praefecti generalis electio prò

prima vice celebrari debebit in domo

Guatimalae, quoniam ipsa est matrix et

prima origo nostrae societatis, ut iste

honor illi tribuatur. Perpetuis autem

futuris temporibus
,
quoniam in dictis

Guatimalae provinciis propter locorum

qualitates et domorum penuriam capi-

tuia generalia celebrari commode non

possunt, bine est quod, exceptà dieta

prima electione, perpetuis futuris tem-

poribus, electio praefecti generalis , et

reliqua omnia quae in generalibus co-

mitiis explenda sunl, fieri debebit aller-

nalim Limae et Mexici , quae sunt do-

mus anliquiores, itaut incipiatur a domo

Limae, ac deinde in domo Mexici, hoc

modo elecliones alternando
,
quo aequa

habetur ratio domorum, quae actu exi-

stunt, et favente Dei misericordia impo-

sterum extabunt, in dictis regnis et pro-

vinciis.

5. Electio praefecti generalis debet

fieri a vicario generali ut infra denun-

ciando, a quatuor assistentibus, a se-

cretano generali, ab omnibus fratribus

praefectis , et antiquiori discreto quo-

rumeumque hospitalium, necnon a raa-

gislris novitiorum. Ad quam electionem

aut personaliler, aut per procuratoreni
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legilimum, qui tamcn esse nequcat ne-

que ullus ex fralribus residenlibus in

domo ubi fiet electio, neque ullus qui

alias sit vocalis, convenient omnes. Si

quando vero, adiuvante Domino, hospi-

talium numerus in regno, ubi eleclio

celebrabitur, pervenerit ad decem et no-

vem, tali casu cesset in eleclione prae-

fecli generalis votum supradictorum dis-

cretorum hospitalium. Qui electores

cum dicto vicario generali debent con-

gregari in aula capitulari opportune in-

tructà , invocatoque in primis Spiritus

Sancti auxilio, praesidente ipso vicario,

procedant ad faciendam per secreta suf-

fragia praefecti generalis elcctionem.

Proinde singuli vocales habeant sccum

plures schedulas uniformes eis per se-

crelarium distributas, quae tribus vici-

bus plicari possint. Et in superiori parte

eiusdem schedulae quilibel ex vocalibus

scribet nomen proprium pfir, haec verba:

Ego fralcr N. ; in secundà vero plica

scribat : Eligo in praefectum generalem;

et in lertià plica schedulae scribat no-

men illius
,
quem eliget. Quisque vero

partem schedulae, ubi scriptum est no-

men ipsius vocalis, primo loco plicabit,

et sigillo claudet, ne aperiatur, nec legi

possi»., et deinde reliquum eiusdem sche-

dulae ita plicabit, ut quod scriptum est

non videatur. Quisque etiam ex vocali-

bus ita scribet, ut quod ab uno scribi-

tur, ab altero non videatur. Et bis pe-

ractis, schedulas huiusmodi complicalas

iuxla ordinem eorum antiquitatis proii-

cient in urnam seu vasculum ad id col-

locandum super mensa ante vicarium

apposita. Omnibus aulem schedulis al-

latis, urna huiusmodi coram vicario et

duobus fratribus assistentibus ex anti-

quioribus aperietur, et de schedularum

numero numeralio Get, iisque comperlis

absque numeri defectu et absque excessu,

inripient aperiri in eà parie , in qua
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descriptum erit nomen eligendi, reliclà

integra aiterà parte, in qua est nomen
eligentis. Et successive, prout aperien-

tur, ab iisdem vicario et assistentibus

recognoscentur, et alla voce per secre-

tarium publicabuntur nomina electo-

rum, et, prout in unoquoque vota data

reperientur, adnotabuntur in folio ad id

destinato , et unusquisque ex interve-

nientibus in electione adnolare poleril.

Omnibus autem perleclis, si reperialur

aliquis in quem concurrat maior pars

votorum, scilicet ultra medietatem eli-

genlium , itaut unus supra medietatem

sufficiat, is intelligatur eleclus, et eleclio

legi lima pronunciabitur. Si autem in

supradicto scrutinio in nullo respieielur

concurrere maior pars votorum, tali casu

ad novum scrutinium, seu ad tot scru-

linia procedatur, donec aliquis remaneat

eleclus. Electo vero in praefectum ge-

neralem fratres omnes, a vicario ipso

incipiendo, obedienliam praestabunt. In

casu quo ita in praefectum generalem

eleclus a loco electionis huiusmodi ab-

fuerit, ne interim societas aliquod suo

in regimine dispendium patiatur, vica-

rius superioris parles ad vicariatus nor-

mam exequi continuabit, donec ipsi de

acccptatione ab electo praefecto gene-

rali factà constiterit. Quod si noviter

electum in praefectum generalem ante

istam acceptalionem mori conligerit, vi-

carius eo quo supra modo continuabit

usque ad novam praefecti generalis eie-

ctionem.

6. Et cum possil contingere ut in-

ler vocales adsit suflVagiorum aequali-

tas, ne super hoc oriri possint turba-

tiones, declaratur vicarium, qui eleclio-

ne praesidebit, eiusmodi debere suffra-

gium habere, ut in suffragiorum aequa-

litate illam dirimat vicarius novo voto

per ipsum tunc praestando; quod si ipse

vicarius sit in paniate votorum electionis
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passivae cum altero, eo casu, non vi-

carius, sed'assislens antiquior, in ele-

clione passiva huiusmodi non compre-

hensus, suo suffragio paritatem dirimet.

7. Vicarius debet habere suffragium

activum et passivum, et quia potest eve-

nire, ut- in electione, quae fiet, nomi-

netur in praefectum generalem, et hoc

casu incompatibile est ut possit appro-

bare et publicare electionem, ideo dis-

ponitur, ut, ipso vicario in praefectum

generalem electo, antiquior assistens de-

beat approbare et publicare electionem.

8. Ut possit in praefectum genera-

lem eligi et nominari quilibet ex fra-

tribus dictae societatis, debet habere

completam quadraginta quinque anno-

rum aetatem, et elapsis post professio-

nem quindecim ex illis. Et pariter de-

bet habuisse, ut minus, bis regimen ali-

cuius ex dictae societatis hospitalibus.

9. Et attenta distantià, quae tanta

est inter dieta hospitalia, quandoquidem

aliqua
1
inter se plus mille leucis dis-

iarli, et in eis, quae in posterum exta-

bunt, eadern prò amplitudine illorum re-

gnorum intercedit 2
distantia, et in even-

tibus, quae 3
in quolibet illorum occur-

rerenl, promptam convenit adhiberi

provisionem, cumque non possit prae-

fectus generalis in adeo distantibus et

seiunclis locis una cum assislentibus re-

sidere: ideo, prò meliori dictae socie-

tatis regimine disponi tur, quod, praefe-

cto generali in regno I'eruano degente,

debet committere vices suas praefeclo

S. Francisci Xaverii de Mexico, adiun-

ctis eidem aliis quatuor assistentibus

in capitulo generali eligendis, prò om-

nibus quae occurrent in illius regni

hospitalibus ; et cum in Nova Hispania

fuerit, easdem vices committere debeat

1 Edit. Main. legit aliquam (r. t.).

2 Aptius lege intercedet (r. t.).

3 Vel leg. qui, vel omnibus prò eventibus (r.t)
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praefecto hospitalis Limae Nostrae Domi-

nae de Carmelo, adiunctis eidem aliis

quatuor assislentibus in capitulo gene-

rali eligendis, cum plenitudine potestà-

tis, praeterquam quod in pertinentibus

ad normam regiminis generalis socie-

tatis et peculiaris cuiuslibet ex domibus,

et citra remotionem seu dimissionem

praefectorum ipsarum (possint tamen ex

iustà causa ad tempus ab officio sus-

pendere et generalem certiorare, depu-

tato interim in suspensi locum vicario

idoneo), nec non dimissionem àlicuius

ex fratribus, nisi in uno ex deliclis ex-

pressis in constilulione 21 huius capi-

tuli ix
;

proviso, quod substitutio prae-

fata non possit etiam post obitum prae-

fecti generalis revocari, sed toto tem-

poris intervallo usque ad novi praefe-

cli generalis electionem perdùret, quod-

que uterque praefectus substitutus , in

omnibus quae operabuntur, debeant ra-

tionem reddere praefecto generali, sed 1

eo defuncto, vicario, ut una cum assi-

stentibus resolutionem statuat sibi be-

nevisam ; cum hoc tamen quod, si con-

tingat ipsum praefectum generalem actu

moram trahere in aliquo ex duobus ho-

spitalibus seu domibus Limae vel Me-

xici, consopita interim censeantur omnis

iurisdiclio et potestas illius praefati

substituti, et exurgat tantummodo post

decessum ipsius praefecti generalis ab

illà domo. Ac etiam, magna locorum di-

stantià considerata, quoniam si praefe-

ctum generalem mori contingeret in

alio regno, quam eo, ubi futura electio

celebrari debebit, impossibile fere esset,

ut assistenles, qui futurae electionis sunt

pars praecipua, opportuno tempore re-

periantur in domo lalis electionis ; hinc

est quod statuitur, ut, nisi alia necessi-

tas aut ratio moveat arbitrium praefe-

cti generalis ad alibi residendum, idem

1 Forsan seu prò sed legendum (R.T.)
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praefectus generalis cum assistentibus

de novo eleclus, si electio celebrata

fuerit in Nova Hispanià, ire debet ad

residendum in Peruvià, et ita e centra

si in Peruvià electus fuerit, ad Novam

Hispaniam venire debeat.

10. Et quia, vita functo praefecto ge-

nerali, necesse est adesse superiorem

nsquequo deveniatur ad novam electio-

nem, disponitur quod prior tunc tempo-

ris existens conventusseu domus Bethle-

hem Guatimalae, quoniam ipsa domus est

matrix et origo nostrae societalis, assu-

mat nomen et vices vicarii generalis.

11. Praedictus autem vicarius regi-

rnen debebit habere, et eamdem au-

ctoritatem et potestalem, quam prae-

fectus generalis, praeterquam quod in

concernentibus rautationem regiminis,

ac remissionem seu diraissionem prae-

fectorura peculiarium
;
quia haec non

debel posse, interim dum vicariatus du-

raverit, facere.

12. Idem vicarius generalis convo-

cabit vocales ad eleclionem futuri ge-

neralis , quae, ut supra , facienda erit

omnino post annum completum , desi-

gnando statutam diem ad illam facien-

dam , absque polestate illam ulterius

prorogando Et si post completum huius-

modi tempus causa infìrmitatis defnerit

aliquis ex vocalibus, aut opportune non

advenerit, eo casu fìet electio a voca-

libus, qui tunc temporis praesentes

ccmperientur ad suffragia. Adveniente

igitur die statulà in aula capitulari in-

cipient peragi scrutinia prò eligendo

praefecto generali, et, quatenus in dieta

die electio non concludatur, scrutinia

continuali possint per alios duos dies

sequentes, ita ut electiones spalio se-

ptuaginta duarum horarum de momento

ad momentum a primo puncto ingressus

in aulam capitularem omnino concludi

debeant. Quod si intra dictum tempus

IIOM.VNUM An. C. 1087

non concludatur electio, devolvatur ad

eum, quem secundum Deum expedire

iudicaverit in praefectum generalem no-

minare et eligere. Quod si is
,
qui ca-

pitalo praesidet, nominare seu eligere

recuset, is ipso facto absque alia de-

claratione voce adiva et passiva in per-

petuum privatus censeatur et sit, et facul-

tas nominandi devolvatur ad antiquiorem

ex assistentibus, seu, si ipse antiquior

sit qui praesidet, ad assistentem subse-

quentem, cum obligatione eligendi et no-

minandi sub eàdem poenà, et sic pari

modo gradatim ad assistentessubsequen-

tes seu vocales antianitatis ordine succe-

dentes devolvatur. Is vero, ad quem tali

casu electio et nominatio devoluta erit,

intra spatium vigintiquatuor horarum

debebit omnino eligere seu nominare.

13. Porro sequutà praefecti genera-

lis publicatione, pergat capitulum, pre-

sidente ipso praefecto generali, ad eli-

gendum quatuor assistenles, in quorum

electione volum habeant ii omnes, qui

in generali capitolo suffragia ferre pos-

sunt, et ipse eliam exvicarius. In islo-

rum electione serve tur eadern forma prò

electione praefecti generalis praescripta,

et in casu paritalis votorum, ipse prae-

fectus generalis per excessum alterius

voti paritatem dirimat.Omnium vero qua-

tuor assislentium huiusmodi intra spa-

tium vigintiquatuor horarum a publicalà

in capitulo praefecti generalis electione

omnino concludatur. Quod si tali tem-

pore non omnium, sive nullius electio

conclusa fuerit, eo casu praefectus ge-

neralis, prò tolidem, prò quot electio

conclusa non fuerit, fratres sibi bene-

visos in assistentcs assumat. Si vere

conlingat electum in praefectum gene-

ralem absentem esse a loco capituli, tali

casu nihilominus ad assistentium eie-'

ctionein, praesidente eodem vicario, ca-

pitulum proeedat; in casu vero electio-
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iris intra praescriptum tempus non con-

dirne 1

, assumplio assistentis vel assi-

stentium
, prò quibus electio conclusa

non fuerit, ipsi praefècto generali re-

linquatur.

14. Nominando et eligendi in assisten-

tes debent habere quadraginta anno-

rum* completori™ aetatem et duodecim

professionis, quique saltem semel prae-

fecti fuerint alicuius ex dictae sociela-

tis hospitalibus, quodque 2 moram traxe-

rint in regnis seu provinciis in quibus

extant hospitalia ; ideóque, si possibile

fuerit, duo eligi debebunt ex illis qui

domum aliquam gubernarunt in Perù-

viae regnis, et duo airi ex iis qui gu-

bernarunt in Nova Hispanià, hoc tamen

ordine servato, ut, quoties electio prae-

fecli generalis celebrabitur in Nova Hi-

spanià, tunc primus et secundus assi-

stens eligatur seu assumatur ex iis qui

gubernarunt in regnis Peruanis, quan-

do vero praefecti generalis electio Li-

mae celebrabitur, tunc primus et se-

cundus assistens eligatur ex iis qui in

Nova Hispanià gubernarunt. „

15. Adveniente obitu alicuius ex as-

sistentibus
,
penes praefectum genera-

lem et reliquos assistentes facultas sit

nominandi ei successorem, et ille, quem

ita nominaverit 3
, eamdem habeat aucto-

ritatem ac durationem, perinde ac si

fuisset electus in capitulo generali.

16. Electio praefecti, vice-praefecti

,

et quatuor discrelorum fiat a confratri-

bus cuiuscumque domus et hospitalis

habentibus votum, prout maiorum in-

firmariorum, procuratorum domus. Ele-

ctio autem praefecti confirmari debeat

a praefècto generali, qui confirmationem

negare non possit, nisi ex iustà causa

ab assistentibus approbandà; et donec

i Edit. Main. legit conclusa (r. t.).

2 Aptius lege quique (R. T.).

3 Aptius lege nominaverint (R. T.).

praefectus electus confirmetur, gubernet,

non tamquam praefectus, sed tamquam

praesidens. Praedictorum autem officium

ad triennium duret, et possit praefectus

generalis una cum assistentibus ad eo-

rum arbilrium nominare secretarium ge-

neralem, atque is, qui generali obeunte

in tali munere reperietur, usque ad novi

generalis electionem eiusque publica-

tionem debeat continuare.

17. In eligendo autem a vocalibus

cuiusque domus et hospitalis in prae-

fectum peculiarem, debent in eo concur-

rere trigintaquinque anni completi ae-

tatis et novem professionis; et casu quo,

ut continget, in una vel aiterà domo seu

hospitali, proul sibi videbitur et expe-

dire censuerit, actu commoretur idem

praefectus generalis, tunc cura, guber-

nium et administratio illius domus par-

ticularis pertineat et spectet ad ipsum

praefectum generalem, itaut. praefectus

localis nullam habeat durante ilio tem-

pore iurisdictionem praeter eam, quam

illi committere vel permiltere iudicave-

rit arbitrio suo praefectus generalis.

18. Praefectus generalis et assisten-

tes a fratribus rationem petent et reco-

gnoscant, necnon adminislrationis ge-

stionem, cum arbitrio et potestate fra-

tres ab uno ad aliud hospitale demu-

tandi, et puniendi contumaces et insti-

tuti transgressores, nec non illos, qui

deliquerinl, iuxta excessus et culpae,*in

quam incurrerint, qualitatem.

19. Fratres praefecti, j>rout ad quem-

libet spectabit, conservabunl in archivio

documenta fundationis, necnon libros et.

scripturas ad hospitale pertinentes, o-

mnibus distincte et dare admodum in

inventarium redactis, nec ullo modo,

quovis praetextu, causa, ratione aut oc-

casione extrahet, nec levabit ex archi-;

vio ipso originaliter scripturas, quae

prò tempore iiiibi fuerint, aut in poste?
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rum perpetuo in eo ponenlur, neque

has praesentes sub poenà excommuni-

calionis maioris latae sententiae, quam

eo ipso, absque ullà alia declaralione,

incurret dictus pater praefeclus, et qui-

cumque alii conlravenientes, nec minus

permiltet ut inde exlrahanlur aul. le-

ventur, nisi ob necessariam causam, quae

sit approbata a praefecto generali et

assistenlibus, vel fratre ab eis commis-

sionem habente ad exlrahendam atte-

stationem ex originalibus
,
quo peracto

in archivio reponentur.

20. Si quis fratrum non fuerit aptus

ad domus aedificationem et pauperum

servitutem , et , cum cbaritate aliquo-

lies admonitus , incorrigibilem se de-

monstraverit, praefeclus certiorem faciet

generalem praefectum, ut iubeat una cum

assistentibus ì 1 lì missionem Tacere, et di-

missus a votis absolutus remanebit.

21. Et quando quis frater nostrorum,

quod Deus avertat, crimen laesae maie-

statis tum divinae tum humanae ineur-

rerit, aut fidei suspectae fuerit, seu

quodcumque aliud capitale deliclum ad-

miserit, expelletur a nostra societate,

eique illius habitus auferatur.

22. Frater praefectus noviter electus

rationes sumat a praefecto hospitalis

qui munus suum finierit, assistentibus

quatuor fratribus discretis recenter ele-

ctis, et a maiori infirmano, diclusquc

praefectus petet ab antecessore suo li-

bros et omnes alias scripturas archivii.

23. Si quis frater admiserit cuipam
dignam reprehensione liane illi praefe-

clus blande et officiose imparlietur, et, si

culpa fuerit magni momenti, ut iudicet

reprehensioni adiungere poenitentiam

seu punilionem, id prudenter faciet.

24. Aderit in omnibus hospilalibus

capsa cum tribus clavibus, ubi pecunia

reponatur, earumque unam habebit prae-

fectus, et alias duas duo antiquiores dis-
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creti , et in ipsà arca duo erunt libri,

ut in uno quod recipitur, in altero quod

expenditur adscribatur.

25. Vocent se invicem titulo vestrae

charilalis et fratrum, etiam scribendo

seu loquendo ad generalem praefectum.

26. Conlinuetur pium et necessarium

ministerium, quod introductum reliquit

nosler frater Petrus a S. Iosepho do-

cendi pueros pauperes legere, scribere

et supputare, ac doctrinam christianam

in scholà speciali, quae debet extare in

quolibet hospilali; eritque magister unus

ex nostris fratribus , animadverso quod

is lalis sit, cuius virtuli confidi possit

bona educalio et doctrina puerorum, et

hoc gratis absque receptione solutionis

et slipendii alicuius.

27. Quolies bis polerit haberi oblecta-

tio ruri vel domui ad arbitrium superio-

ris, ut exinde aliquod delur labori su^

blevamen ; et ita id fìet ut non desini

fratres obsequio pauperum infirmorum.

1. Pro quolibet ex fratribus, qui caput x.
M ... Sulliaiiia et

obierint, dicetur in ilio hospital] missa p^ces
,

qnae

. debont peragi

solemnis, ut aiunt, de corpore praesenli, prò nostri» ne-
' '

. funclls et ben»-

et similiter alia nona post eius obitum factoribus.

die, curabiturque prò eius anima cele-

brar!' triginta missas planas, et omnia

hospitalia, quae sub iurisdiclione fue-

rint praefecli
,
qui fuerit superior ho-

spitalis ubi frater obierit, ei tres missas

planas prò eius anima facient celebrari,

et omnes fratres illius domus vel
1 de-

functus fuerit, novem dierum ab eius

morte sequentium spatio prò dicti fra-

tris defuncti anima applicabunt omnia

rosaria , coronas et alia poenitentiae

opera, quae fecerint, exceplis illis quae

tenebunlurpro benefacloribus applicare;

eique applicabunt alias indulgentias,

quas consequi procurabunt, prout visi-

latio quinque altarium, vigore bullae

sanctae cruciatae.

1 Potius lege ubi prò vel (n. t.).
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Conclasio con'

sliluliouiim.

Confìrraalio

relalarum cod-
sUlulJoouai,

2. Singulis annis in omnibus nostris

hospilalibus uno post Defunctorum Com-

memorationem die dicelur missa so-

lemnis cum nocturnis et tumulo prò

omnibus nostris fratribus defunctis , et

fmietur cum solemni responso assisten-

tibus omnibus fratribus cum cereis

prae manibus accensis, idemque fiet in

missis, quae cantari debent peculiariter

prò quolibet fratre defuncto.

3. Exactissimum afferant in observan-

tià et servatione conslitutionum studium,

ut ad lilteram observentur, et ad hunc

fìnem in triclinio legentur bora pran-

dii et coenae omnibus anni sextis feriis.

Omnes istae conslitutiones, exceptis

votis, non obligant sub peccato eorum

transgressores ; atlamen nos ad earum-

dem observantiam inviolabilem compel-

lere debet Dei amor, qui nos in illas con-

gregavi^ et salutis aeternae desiderium,

uti nostrae observanliae praemium ».

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo-

sitio subiungebat, praefatus Rodericus

procuralor generalis conslitutiones hu-

iusmodi, quo fìrmius subsistant et ser-

ventur exactius, apostolicae confirmatio-

nis nostrae patrocinio communiri et alias

dictae socielatis statuì opportune a no-

bis provideri et ut infra indulgeri più.

rimum desideret: nos, ipsius Roderici

procuratoris generalis votis hac in re,

quantum cum Domino possumus, favora.

biliter annuere volenles, eumque a qui-

busvis excdmmunicalionis, suspensionis

et interdicli, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodalus exi-

stit, ad effectum praesentium dumtataxat

consequendum , harum serie absolven-

tes et absolutum fore censentes , sup-

plicationibus eius nomine nobis super

hoc humiliter porrectis inclinati, de

nonnnullorum venerabilium fralrum no-

strorum S. R. E. cardinalium super hoc

negocio a nobis specialiter depulatorum

Consilio, praefatam societatem confra-

trum Bethlehemilarum nuncupatam ho-

spitalium pauperum convalescentium in

Indiis Occidenlalibus in Congregationem,

sub regulà S. Aguslini et suprascriptis

constitulionibus, auctoritate apostolica,

tenore praesentium, perpetuo erigimus

et instituimus; ac easdem conslitutio-

nes praeinsertas, cum omnibus et sin-

gulis in eis contenlis, auctoritate et te-

nore praediclis confirmamus et appro-

bamus, illisque inviolabilis apostolicae

fìrmitatis robur adiicimus, ac omnes et

singulos iuris et facti defeclus, si qui

desuper quomodolibetintervenerint, sup-

plemus. Praelerea eamdem Congrega-

tionem sic a nobis erectam, eiusque

confratres, hospilalia, ecclesias et per-

sonas quascumque, ab omnimodà iuris-

dictione et correctione quorumeumque

Ordinariorum locorum, eàdem auctori-

tate, harum serie, eximimus et plenarie

liberamus, ipsamque Congregationem,

confratres, hospitalia, ecclesias et per-

sonas huiusmodi sub immediata nostra

et huius sanctae Sedis Apostolicae pro-

tectionc et subiectione suscipimus. Porro

ipsamCongregalionem, sic erectam, eius-

que confratres quoscumque, a solutione

quartae funeralis tam saecularibus quam

regularibus ecclesiis parochialibus, ali-

isque locis piis, etiam doctrinae populi

Indorum aut alia quavis denominatione

nuncupatis, debitae, auctoritate praefalà,

earumdem tenore praesentium, pienis-

sime et amplissime de novo eximimus

pariter et liberamus: declarantes» hu-

iusmodi exemptionem suffragar! debere

etiam quoad hospitalia in futurum eri-

genda et personas commorantes et in-

servientes intra septa hospitalium, dum-

modo tamen sepeliantur in ecclesiig

dictorum confralrum, et dictae ecclesiae"
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alias habeant cocmeterium. Insuper eis-

dem confratribus, ut sanclissimum Eu-

charistiae saeramentum, debito tamen

cum honore et reverentià, in ecclesiis

dictorum hospitalium assidue et perpe-

tuo asservare et retinere libere et li-

cite possint; utque sacramenta Poeni-

tentiae, Eucharistiae etExlremaeUnctio-

nis administrari valeant infìrrais et aliis

personis supra expressis per capellanos

eorumdem hospitalium, dummodo ta-

men iidem capellani intra septa dicto-

rum hospitalium commorenlur; utque

liceat eisdem capellanis in dictis eccle-

siis divina officia et missas solemnes

celebrare, etiam in hebdomadà maiori,

auctoritate et tenore praedictis cdhce-

dimus et indulgemus. Denique confra-

tribus dictae societatis, vere poenitenti-

bus et confessis ac sacra communione

refectis, die prima eorum ingrcssus in

societaLem huiusmodi, plenariam; nec-

non omnibus et singulis ipsius societa-

tis confratribus, ac infirmis morientibus,

et personis inservientibus in dictis ho-

spitalibus, in cuiuslibet eorum mortis

articulo, si vere similiter poenitentes et

confessi, ac sacra communione refecli,

vel, quatenus id facere nequiverint, sai-

lem contriti, nomen Iesu ore, si potue-

rint, sin minus corde devote invocave-

rint, itidem plenariam; ac omnibus et

singulis utriusque sexus cbristifidelibus

vere quoque poenitentibus et conftjssis

ac sacra communione refectis, qui ali-

quam ex ecclesiis dictorum confratrum

tam hactenus erectis quam in poste-

rum quandocumque erigendis, in duabus

tantum anni festivitatibus per Ordina-

rios locorum respective semel tantum

designandis, a primis vesperis usque ad

occasum solis festivilatum huiusmodi, an-

nis singulis devote visilaverint, et ibi

prò chris tianorum principum concordia,

hueresum extirpatione, ac sanctae ma-

KOJIANUM *n - c - 1CS7

tris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum

preces effuderint, qua festivitate prae-

fatarum id egerint, etiam plenariam

omnium peccatorum suorum indulgen-

tiam et remissionem misericorditer in

Domino concedimus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes ciamuiae.

lilteras scraper fìrmas, validas et effi-

caces existercet fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque speclabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragar!, et ab

eis respective inviolabililer observari

,

sicqué in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delcgatos, etiam

causarum palatii apostolici auditore?

,

iudicari et defìniri debere, ac irritimi

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate , scientcr vel igno-

ranler, contigerit attentari.

§ k. Non obstanlibus praemissis , ac Derogati»

... . . ... . eonlrariorum.

apostolica, et in umversahbus provin-

cialibusque et synodalibus conciliis edi-

lis, generalibus vel specialibus, consti-

tutionibus et ordinationibus , necnon

dictae confraternitatis , ac ecclesiarum

,

Ordinum et locorum priorum quorumli-

bet aliisque quibusvis , etiam iuramen*

to , confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris aposlolicis in contra*

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innoptis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesenlibus prò piene et sufficienter ex-

pressis ac ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effectum, hacvice dumta-

xat, specialiter et expresse dcrogamus;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

8 5. Volumus aulem ut earumdem r> ies lraB*

... .
s

praesentium lilterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

suroptorura.
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notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fìdes

ubiqne locorum tam in iudicio quam
extra illud habeatur, quae ipsis prae-

sentibus haberetursiforentexhibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxvi

martii mdclxxxvii
,

pontificati^ nostri

anno xi.

Dat. die 26 martii 1687, pontif. anno xi.

CLXXXII.

Confirmanlur decreta cardinalis prole-

ctoris prò reformatione provinciae Pe-